
 

Uchwała Nr XLIII/339/06 
Rady Miejskiej w Pilźnie 

z dnia 29 czerwca 2006 r. 
 
 
w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności 

jednostek organizacyjnych Gminy Pilzno oraz udzielania innych ulg 
w spłacie tych należności a także wskazania organów do tego 
uprawnionych. 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591) oraz 
art. 43 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, 
poz. 2104) Rada Miejska w Pilźnie uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Uchwała określa szczegółowe zasady i tryb umarzania wierzytelności z tytułu 
należności pieniężnych do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa przypadających jednostkom 
organizacyjnym Gminy Pilzno od osób fizycznych, osób prawnych oraz 
jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej zwanych 
dalej dłużnikami oraz udzielania innych ulg  w spłacaniu tych należności 
a także organy do tego uprawnione. 
 

§ 2 
 
1. Wierzytelności jednostek organizacyjnych Gminy Pilzno z tytułu należności 

pieniężnych, o których mowa w § 1, z wyłączeniem wierzytelności 
określonych w § 5, mogą być umarzane w całości lub w części, jeżeli wystąpi 
jedna z niżej wymienionych okoliczności: 

1) wierzytelności nie ściągnięto w toku zakończonego postępowania 
likwidacyjnego lub upadłościowego; 

2) nie można ustalić dłużnika lub nie można ustalić spadkobierców 
dłużnika; 

3) dłużnik zmarł nie pozostawiając żadnego majątku lub pozostawił 
ruchomości nie podlegające egzekucji na podstawie odrębnych 
przepisów; 



4) ściągnięcie wierzytelności zagraża ważnym interesom dłużnika 
(w szczególności egzystencji jego lub osób pozostających na jego 
utrzymaniu) lub interesom publicznym; 

5) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu 
egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia 
i egzekucji tej wierzytelności; 

6) w wyniku przeprowadzonego postępowania egzekucyjnego lub na 
podstawie innych okoliczności lub dokumentów stwierdzono, że 
dłużnika nie posiada majątku, z którego można by dochodzić 
wierzytelności. 

2. Wierzytelności wynikające ze stosunku najmu lokali mieszkalnych 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, oprócz okoliczności 
wymienionych w ust. 1 mogą być umarzane także w przypadku wystąpienia 
jednej z niżej wymienionych okoliczności. 
1) dłużnik jest uprawniony do otrzymania dodatku mieszkaniowego, 

a dochód na jednego członka gospodarstwa domowego ustalony wg 
zasad określonych w ustawie z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach 
mieszkaniowych nie przekracza 55% najniższej emerytury brutto 
w gospodarstwach wieloosobowych i 80% najniższej emerytury brutto 
w gospodarstwach jednoosobowych, 

2) kwota zadłużenia jest mniejsza niż koszty upomnienia i powtarza się 
cyklicznie w niezmienionej wysokości przez okres co najmniej 6 miesięcy. 
Umorzenia dokonuje się raz w roku na koniec roku kalendarzowego, 

3) zamiany lokalu z inicjatywy Gminy na lokal mniejszy lub lokal o niższym 
standardzie. 

3. Wierzytelność może być także umorzona w całości lub w części pomimo 
braku okoliczności, o których mowa w ust. 1 i 2 w przypadku, gdy 
przeprowadzone postępowanie wykaże, że przemawiają za tym 
uzasadnione względy społeczne i gospodarcze dłużnika. 

4. Umorzenie wierzytelności z przyczyn, o których mowa w ust. 1, 2 i 3 może 
nastąpić jedynie wówczas, gdy odroczenie terminu zapłaty lub rozłożenie na 
raty nie zapewni spłaty tej wierzytelności. 

5. Umorzenie wierzytelności, o których mowa w ust. 2 pkt 1 i 3 może nastąpić 
tylko raz w stosunku do danego dłużnika. 

 
§ 3 

 
1. Umorzenie należności głównej pociąga za sobą umorzenie należności 

ubocznych. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności głównej 
w odpowiednim stosunku do tej należności podlegają umorzeniu należności 
uboczne. 



2. jeżeli umorzenie dotyczy tylko części należności , należy określić termin 
zapłaty pozostałej części należności. Decyzja (porozumienie) o umorzeniu 
wierzytelności powinna zawierać postanowienie, że w razie nie dotrzymania 
terminu spłaty pozostałej należności, następuje wygaśnięcie decyzji 
(porozumienia). 

3. Umorzenie wierzytelności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden 
dłużnik, może nastąpić jedynie w przypadku, gdy okoliczności uzasadniając 
umorzenie zachodzą co do wszystkich dłużników. 

 
§ 4 

 
1. W przypadkach gospodarczo i społecznie uzasadnionych, lub zasługujących 

z innych przyczyn na uwzględnienie, można odroczyć termin zapłaty 
wierzytelności lub rozłożyć na raty jej spłatę, biorąc pod uwagę możliwości 
płatnicze dłużnika. 

2. Od wierzytelności, której termin zapłaty odroczono lub którą rozłożono na 
raty, nie pobiera się odsetek za zwłokę za okres od dnia złożenia wniosku 
o udzielenie ulgi do upływu terminu zapłaty. 

3. Jeżeli dłużnik nie spłaci wierzytelności w terminie lub w pełnej wysokości rat, 
pozostała do spłaty należność staje się natychmiast wymagalna wraz 
z należnymi odsetkami za zwłokę, w tym również z odsetkami o których 
mowa w ust. 2. 

 
§ 5 

 
1. Wierzytelność Gminy z tytułu sprzedaży nieruchomości z mienia 

komunalnego mogą być rozkładane na raty a także mogą być odraczane 
terminy ich płatności jeżeli: 
1) Przemawiają za tym uzasadnione względy społeczne i gospodarcze 

dłużnika, 
2) Egzekucja wierzytelności zagraża ważnym interesom dłużnika, 

a w szczególności jego egzystencji. 
2. Okres odroczenia terminu płatności lub rozłożenia na raty wierzytelności, 

o których mowa w ust. 1 nie może przekroczyć 12 miesięcy. 
3. Odroczenie terminu płatności wierzytelności, o których mowa w ust. 1 lub 

rozłożenie ich spłaty na raty nie może naruszać terminów określonych 
ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 

4. Wierzytelności, o których mowa w ust. 1 nie podlegają umorzeniu 
 
 
 
 



§ 6 
 
1. Umorzenie wierzytelności w całości lub części, może nastąpić na wniosek 

dłużnika a w przypadkach, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-3 i 5-6 oraz 
w § 2 ust. 1 pkt 2, również urzędu. 

2. Odroczenie terminu zapłaty lub rozłożenie wierzytelności na raty może 
nastąpić jedynie na wniosek dłużnika. 

 
§ 7 

 
1. Organami upoważnionymi do umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz 

rozkładania na raty wierzytelności jest Burmistrz Pilzna i kierownicy 
jednostek organizacyjnych Gminy Pilzno z zastrzeżeniem § 8. 

2. Organ właściwy do umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz 
rozkładania na raty wierzytelności jest również uprawniony do umarzania, 
odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty odsetek i innych 
wierzytelności ubocznych, na zasadach określonych niniejszą uchwałą. 

 
§ 8 

 
1. Burmistrz może umorzyć wierzytelność lub udzielić ulgi w jej spłacaniu jeżeli 

nie przekracza ona pięciokrotności kwoty przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia w roku poprzedzającym umorzenie, a w przypadku ulg 
o których mowa w § 5, nie przekracza kwoty 50 000 zł (słownie( pięćdziesiąt 
tysięcy złotych). 

2. W przypadku, gdy wierzytelność przekracza jednorazowo kwoty, o których 
mowa w ust. 1, Burmistrz może umorzyć wierzytelność lub udzielić ulgi w jej 
spłacaniu po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Miejskiej. 

3. Kierownicy jednostek organizacyjnych mogą umorzyć wierzytelność lub 
udzielić ulgi w jej spłacaniu jeżeli nie przekracza ona kwoty przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia w roku poprzedzającym umorzenie. 

4. Za kwotę przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia przyjmuje się 
przeciętne miesięczne wynagrodzenie ogłoszone przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 
„Monitor Polski” do celów naliczania odpisu na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych. 

5. Przez wierzytelność, o której mowa w ust. 1 i2 rozumie się należność główną. 



§ 9 
 
Umorzenie wierzytelności a także udzielenie ulg w ich spłacaniu następuje 
w odniesieniu: 

1) do wierzytelności o charakterze administracyjnym – w drodze decyzji 
administracyjnej, 

2) do wierzytelności wynikających ze stosunków cywilnoprawnych – 
odpowiednio na podstawie przepisów prawa cywilnego (porozumienie) 
lub w drodze zarządzenia. 

 
§ 10 

 
1. Kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych przedstawiają Burmistrzowi 

informacje o wysokości wierzytelności umorzonych w trybie określonym 
uchwałą. 

2. Informacje o których mowa w ust. 1 są sporządzane wg stanu na dzień 
31 grudnia roku kalendarzowego w terminie do 31 stycznia następnego 
roku. 

3. Burmistrz sporządza informację zbiorczą o wysokości wierzytelności 
umorzonych w trybie określonym uchwałą w okresie roku kalendarzowego 
i przestawia ją Radzie Miejskiej w terminie do 31 marca następnego roku. 

 
§ 11 

 
Traci moc uchwała Nr V/43/2003 Rady Miejskiej w Pilźnie z dnia 28 lutego 
2003 r. w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty 
spłat cywilnoprawnych należności Gminy. 
 

§ 12 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 
 

§ 13 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 


